
1

Tipo de programa y proyecto
Costo total

programado

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversión
consideran únicamente recursos fiscales.
Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.
Se refiere al costo total programado modificado del programa o proyecto actualizado al cierre de 2012.
Incluye presupuesto pagado y ADEFAS.

Número Miles de pesos

Inversión

Modificada paraAcumulada hasta Ejercicio

Porcentaje de cumplimiento financiero

Acumulada hasta

1/

2/
3/
4/
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.

3/

2/

MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RESUMEN DE TIPOS DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

Adquisiciones
Mantenimiento
Otros programas
Estudios de preinversión

Infraestructura económica
Infraestructura social
Inmuebles
Otros proyectos

39
85
54
52

148
4
3
1

     718 334.9
   9 619 761.8
     928 832.4
   2 985 222.3

  88 411 191.4
     245 336.4
   2 274 416.6
     218 591.7

         26 340.2
      2 292 290.3
         61 812.9
        679 005.9

     25 774 906.1
         39 094.9
        519 631.5
        123 336.4

        324 589.8
      2 033 841.3
        250 256.6
        244 917.8

      7 186 376.7
         86 827.2
        121 298.2
         77 066.9

        324 589.8
      2 033 789.5
        250 256.6
        244 917.8

      7 186 376.7
         86 827.2
        121 298.2
         77 066.9

        350 930.0
      4 326 079.8
        312 069.5
        923 923.7

     32 961 282.8
        124 144.0
        640 929.6
        200 403.3

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas de inversión concluidos

Programas de inversión en proceso

Proyectos de inversión concluidos

Proyectos de inversión en proceso

Adquisiciones
Otros programas
Estudios de preinversión
Mantenimiento

Adquisiciones
Mantenimiento
Estudios de preinversión
Otros programas

Infraestructura social
Inmuebles
Infraestructura económica
Otros proyectos

Inmuebles
Infraestructura social
Infraestructura económica

28
21
37
75

11
10
15
33

3
2

84
1

1
1

64

     539 039.3
     170 163.3
   1 251 526.5
   9 034 558.9

     179 295.6
     585 202.9
   1 733 695.8
     758 669.1

     240 911.3
     103 231.3
   8 390 770.1
     218 591.7

   2 171 185.2
       4 425.1

  80 020 421.3

         15 168.2
         57 242.1
        382 493.5
      2 224 520.7

         11 172.0
         67 769.6
        296 512.4
          4 570.8

         39 094.9
          4 129.6

      5 475 311.3
        123 336.4

        515 501.9

     20 299 594.9

        295 556.9
         63 889.5
        185 030.4
      1 992 448.8

         29 032.9
         41 392.5
         59 887.4
        186 367.1

         85 057.3
         89 932.4

      1 730 216.9
         77 066.9

         31 365.8
          1 770.0

      5 456 159.8

        295 556.9
         63 889.5
        185 030.4
      1 992 397.0

         29 032.9
         41 392.5
         59 887.4
        186 367.1

         85 057.3
         89 932.4

      1 730 216.9
         77 066.9

         31 365.8
          1 770.0

      5 456 159.8

        310 725.2
        121 131.6
        567 524.0
      4 216 917.8

         40 204.9
        109 162.1
        356 399.7
        190 937.9

        124 144.0
         94 062.0

      7 205 528.2
        200 403.3

        546 867.7

     25 755 754.6

2011 2012 2012 2012

         100.0
         100.0
         100.0
         100.0

         100.0
         100.0
         100.0
         100.0

         100.0
         100.0
         100.0
         100.0

         100.0
         100.0
         100.0

161

69

90

66

  10 995 288.0

   3 256 863.4

   8 953 504.4

  82 196 031.7

      2 679 424.6

        380 024.7

      5 641 872.2

     20 815 096.8

      2 536 925.7

        316 679.9

      1 982 273.5

      5 489 295.5

      2 536 873.9

        316 679.9

      1 982 273.5

      5 489 295.5

      5 216 298.5

        696 704.6

      7 624 137.5

     26 302 622.3

         100.0

         100.0

         100.0

         100.0

230

156

  14 252 151.4

  91 149 536.1

      3 059 449.3

     26 456 968.9

      2 853 605.6

      7 471 568.9

      2 853 553.8

      7 471 568.9

      5 913 003.1

     33 926 759.8

         100.0
         100.0
         100.0
         100.0

         100.0
         100.0
         100.0
         100.0

         100.0

         100.0

TOTAL 386  105 401 687.5      29 516 418.2      10 325 174.5      10 325 122.7      39 839 762.9          100.0

1/

MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Aprobada para

        293 763.6
      2 827 019.7
         85 000.0
        144 556.6

     10 026 647.2
         34 725.1
        174 315.3
        111 408.4

        153 413.6
         85 000.0
         80 991.9

      2 685 450.7

        140 350.0
        141 569.0
         63 564.7

         34 725.1
         62 000.0

      1 722 034.3
        111 408.4

        112 315.3

      8 304 612.9

2012

      3 004 856.3

        345 483.7

      1 930 167.8

      8 416 928.3

      3 350 340.0

     10 347 096.1

     13 697 436.1

Ejercicio /
Aprobada

Ejercicio / 
Modificada

         192.7
          75.2
         228.5
          74.2

          20.7
          29.2
          94.2

         244.9
         145.1
         100.5
          69.2

          27.9

          65.7

          84.4

          91.7

         102.7

          65.2

         110.5
          71.9
         294.4
         169.4

          71.7
         250.0
          69.6
          69.2

          85.2

          72.2

          75.4

2012
4/


