MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012 RESUMEN DE TIPOS DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Tipo de programa y proyecto ^{2/}	Número	Inversión							
		Miles de pesos						Porcentaje de cumplimiento financiero 2012	
		Costo total programado ^{3/}	Acumulada hasta 2011	Aprobada para 2012	Modificada para 2012	Ejercicio ^{4/} 2012	Acumulada hasta 2012	Ejercicio / Aprobada	Ejercicio / Modificada
TOTAL	386	105 401 687.5	29 516 418.2	13 697 436.1	10 325 174.5	10 325 122.7	39 839 762.9	75.4	100.0
PROGRAMAS DE INVERSIÓN	230	14 252 151.4	3 059 449.3	3 350 340.0	2 853 605.6	2 853 553.8	5 913 003.1	85.2	100.0
Adquisiciones	39	718 334.9	26 340.2	293 763.6	324 589.8	324 589.8	350 930.0	110.5	100.0
Mantenimiento	85	9 619 761.8	2 292 290.3	2 827 019.7	2 033 841.3	2 033 789.5	4 326 079.8	71.9	100.0
Otros programas	54	928 832.4	61 812.9	85 000.0	250 256.6	250 256.6	312 069.5	294.4	100.0
Estudios de preinversión	52	2 985 222.3	679 005.9	144 556.6	244 917.8	244 917.8	923 923.7	169.4	100.0
Programas de inversión concluidos	161	10 995 288.0	2 679 424.6	3 004 856.3	2 536 925.7	2 536 873.9	5 216 298.5	84.4	100.0
Adquisiciones	28	539 039.3	15 168.2	153 413.6	295 556.9	295 556.9	310 725.2	192.7	100.0
Otros programas	21	170 163.3	57 242.1	85 000.0	63 889.5	63 889.5	121 131.6	75.2	100.0
Estudios de preinversión	37	1 251 526.5	382 493.5	80 991.9	185 030.4	185 030.4	567 524.0	228.5	100.0
Mantenimiento	75	9 034 558.9	2 224 520.7	2 685 450.7	1 992 448.8	1 992 397.0	4 216 917.8	74.2	100.0
Programas de inversión en proceso	69	3 256 863.4	380 024.7	345 483.7	316 679.9	316 679.9	696 704.6	91.7	100.0
Adquisiciones	11	179 295.6	11 172.0	140 350.0	29 032.9	29 032.9	40 204.9	20.7	100.0
Mantenimiento	10	585 202.9	67 769.6	141 569.0	41 392.5	41 392.5	109 162.1	29.2	100.0
Estudios de preinversión	15	1 733 695.8	296 512.4	63 564.7	59 887.4	59 887.4	356 399.7	94.2	100.0
Otros programas	33	758 669.1	4 570.8		186 367.1	186 367.1	190 937.9		100.0
PROYECTOS DE INVERSIÓN	156	91 149 536.1	26 456 968.9	10 347 096.1	7 471 568.9	7 471 568.9	33 926 759.8	72.2	100.0
Infraestructura económica	148	88 411 191.4	25 774 906.1	10 026 647.2	7 186 376.7	7 186 376.7	32 961 282.8	71.7	100.0
Infraestructura social	4	245 336.4	39 094.9	34 725.1	86 827.2	86 827.2	124 144.0	250.0	100.0
Inmuebles	3	2 274 416.6	519 631.5	174 315.3	121 298.2	121 298.2	640 929.6	69.6	100.0
Otros proyectos	1	218 591.7	123 336.4	111 408.4	77 066.9	77 066.9	200 403.3	69.2	100.0
Proyectos de inversión concluidos	90	8 953 504.4	5 641 872.2	1 930 167.8	1 982 273.5	1 982 273.5	7 624 137.5	102.7	100.0
Infraestructura social	3	240 911.3	39 094.9	34 725.1	85 057.3	85 057.3	124 144.0	244.9	100.0
Inmuebles	2	103 231.3	4 129.6	62 000.0	89 932.4	89 932.4	94 062.0	145.1	100.0
Infraestructura económica	84	8 390 770.1	5 475 311.3	1 722 034.3	1 730 216.9	1 730 216.9	7 205 528.2	100.5	100.0
Otros proyectos	1	218 591.7	123 336.4	111 408.4	77 066.9	77 066.9	200 403.3	69.2	100.0
Proyectos de inversión en proceso	66	82 196 031.7	20 815 096.8	8 416 928.3	5 489 295.5	5 489 295.5	26 302 622.3	65.2	100.0
Inmuebles	1	2 171 185.2	515 501.9	112 315.3	31 365.8	31 365.8	546 867.7	27.9	100.0
Infraestructura social	1	4 425.1			1 770.0	1 770.0			100.0
Infraestructura económica	64	80 020 421.3	20 299 594.9	8 304 612.9	5 456 159.8	5 456 159.8	25 755 754.6	65.7	100.0

^{1/} Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversión consideran únicamente recursos fiscales.

Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.

² Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.

^{3/} Se refiere al costo total programado modificado del programa o proyecto actualizado al cierre de 2012.

^{4/} Incluye presupuesto pagado y ADEFAS.